
 

 

 

 

 

 

 

Poradnik zbierania podpisów 

Czy można już zbierać podpisy 

Tak, można.  22 września 2009 został oficjalnie zarejestrowany Komitet Obywatelski „Czas na 

Kobiety”, popierający projekt ustawy o parytetach na listach wyborczych.  Od tego dnia 

rozpoczęliśmy zbieranie podpisów. 

Ile mam czasu na zebranie podpisów 

Do 22 grudnia 2009 musimy złożyć je w Sejmie. Czyli praktycznie -  do końca listopada! W 

grudniu zostawmy czas na liczenie i sprawdzanie. 

Ile podpisów potrzebujemy 

Ustawowo – 100 000. Faktycznie: co najmniej 130 – 140 tys. Część może być 

zakwestionowana (błędy  w kodach, peselach itd.)  

Gdzie można zbierać podpisy 

Wszędzie. Z wyjątkiem jednostek zmilitaryzowanych. 

Kto może się podpisać 

Każdy pełnoletni obywatel RP posiadający numer PESEL. 

Czy mogę zostawić formularz np.: w szkole dziecka 

Nie, formularz nie może po prostu leżeć w miejscu publicznym. Ktoś musi za niego 

odpowiadać. 

Jakie materiały powinnam mieć ze sobą 

Formularz do podpisów, a najlepiej kilka. Projekt ustawy do wglądu dla osób 

zainteresowanych. 



 

 

 

 

 

 

 

Co zrobić z wypełnionym formularzem 

Wysłać do Biura Kongresu Kobiet:  

ul. Noakowskiego 4 lok.8, 00-666 Warszawa  

z dopiskiem: PODPISY 

Czy można  wysłać wypełniony formularz faxem 

Nie, formularze, które do nas trafiają, muszą być z osobistymi podpisami. 

Czy warto wysyłać formularze z kilkoma tylko podpisami 

Tak! Każdy podpis jest na wagę złota. 

Czy istnieją terenowe jednostki Kongresu Kobiet w których można zostawić formularz 

W niektórych miastach tak, w innych powstaną. Informacje będą na www.kongreskobiet.pl  

Czy ilość zebranych podpisów wpływa na procedurę zbierania 

Nie, niezależnie od tego ile podpisów planujesz zebrać, sposób jest zawsze ten sam. 

Jeśli mam pomysł na zebranie większej ilości podpisów 

Poinformuj nas o tym: biuro@kongreskobiet.pl  

Co mam zrobić w przypadku dalszych pytań 

Kontaktować się z nami: biuro@kongreskobiet.pl  

lub zajrzeć na stronę internetową www.kongreskobiet.pl  

 


